
Lokalna Grupa Działania Ziemi Siedleckiej zrzesza 10 gmin: Zbuczyn, Wiśniew, Skórzec, 
Wodynie, Mokobody, Suchożebry, Mordy, Domanice, Kotuń, Siedlce (gmina wiejska) oraz 
Powiat Siedlecki. Ponadto do naszej grupy należą organizacje pozarządowe, przedsiębiorstwa 
oraz mieszkańcy obszaru. Dzięki temu jesteśmy silną organizacją pozarządową, którą tworzy 
ponad 70 członków, reprezentujących sektor publiczny, podmioty gospodarcze, organizacje 
pozarządowe i tzw. „zwykłych” mieszkańców. 
W grudniu 2015 r., po dwóch latach przygotowań, złożyliśmy Strategię Rozwoju Lokalnego 
Kierowanego Przez Społeczność Na Lata 2016-2023 dla Obszaru Objętego Działaniem 
Lokalnej Grupy Działania Ziemi Siedleckiej (LSR). To efekt ciężkiej pracy nas wszystkich, 
członków LGD, pracowników biura, lokalnych liderów i ekspertów, którzy żyją wśród nas! 
Opracowaliśmy ją oddolnie, z ogromnym zaangażowaniem i wykorzystaniem wiedzy 
samorządów, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i przede wszystkim, tzw. "zwykłych 
mieszkańców". Wspólnym wysiłkiem uzyskaliśmy dofinansowanie Strategii ze środków PROW 
w wysokości ponad 11 mln zł (100% wnioskowanego)! Zdecydowana większość tej puli 
środków jest do rozdysponowania w ramach konkursów dla beneficjentów z obszaru 10 gmin 
członkowskich. Naszym głównym zadaniem jest teraz skuteczne i mądre wydanie tych 
środków. Chcemy, aby były one „kołem zamachowym” wielu cennych dla naszego obszaru 
projektów i inicjatyw. 
Potencjał naszej LGD, to przede wszystkim ludzie (członkowie, pracownicy i wolontariusze), 
aktywni, przygotowani merytorycznie i doświadczeni w organizacji licznych inicjatyw 
publicznych, komercyjnych i społecznych. Każdego dnia pracujemy, aby w pełni wykorzystać 
ten potencjał. Aby jednak zmieniać rzeczywistość, skutecznie rozwiązywać konkretne 
problemy społeczne, realizować kolejne wyzwania, nasza organizacja poszukuje nowych idei 
i partnerów do ich realizowania. Jest otwarta na tworzenie porozumień i silnych partnerstw 
różnych instytucji i grup społecznych. Przed nami dużo pracy i daleka droga, ale 
dotychczasowa działalność, aktywność, energia i dobra atmosfera w organizacji pozwalają 
patrzeć z nadzieją! 
 

W imieniu całej Lokalnej Grupa Działania Ziemi Siedleckiej zapraszam do współpracy! 
Huber Pasiak 
Prezes Zarządu 

 

 
 

 


